
k Název a sídlo účetní jednotky

B.

B. I.

2.

1.

B. II.

B. II. 1.

1.

2.

2.

4.

2.

5.

2.

B. III.

B. III. 1.

C.

C. I.

C. I. 1.

2.

3.

1.

4.

C. II.

2.

1.

4.

3.

4.

5.

6.

C. IV.

1.

2.

D.

D. 1.

R O Z V A H A
v plném rozsahu

31.12.2024

(v celých tisících Kč) AGRA Březnice a.s. 

IČ Březnice 71

472 37 562 391 71  Březnice u Bechyně

označ. 
a

AKTIVA 
b

Běžné účetní období Minulé úč.období 
Netto 

4
Brutto

1
Korekce 

2
Netto 

3

AKTIVA CELKEM 520 448 -191 756 328 692 321 389

Stálá aktiva 385 352 -191 756 193 596 198 853

Dlouhodobý nehmotný majetek 616 -607 9 78

Ocenitelná práva 616 -607 9 78

Software 616 -607 9 78

Dlouhodobý hmotný majetek 381 928 -191 149 190 779 196 759

Pozemky a stavby 181 746 -64 050 117 696 120 956

Pozemky 66 105 66 105 66 030

Stavby 115 641 -64 050 51 591 54 926

Hmotné movité věci a jejich soubory 185 209 -119 560 65 649 69 482

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 13 829 -7 539 6 290 6 173

Dospělá zvířata a jejich skupiny 13 829 -7 539 6 290 6 173

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 1 144 0 1 144 148

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 144 1 144 148

Dlouhodobý finanční majetek 2 808 0 2 808 2 016

Podíly - ovládaná osoba nebo ovládající osoba 2 808 2 808 2 016

Oběžná aktiva 134 367 0 134 367 122 124

Zásoby 96 548 0 96 548 83 480

Materiál 9 262 9 262 12 523

Nedokončená výroba a polotovary 20 478 20 478 20 521

Výrobky a zboží 36 561 0 36 561 25 881

Výrobky 36 561 36 561 25 881

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 30 247 30 247 24 555

Pohledávky 23 758 0 23 758 19 090

Krátkodobé pohledávky 23 758 0 23 758 19 090

Pohledávky z obchodních vztahů 10 117 10 117 8 076

Pohledávky - ostatní 13 641 0 13 641 11 014

Stát - daňové pohledávky 4 584 4 584 4 053

Krátkodobé poskytnuté zálohy 269 269 334

Dohadné účty aktivní 7 749 7 749 5 224

Jiné pohledávky 1 039 1 039 1 403

Peněžní prostředky 14 061 0 14 061 19 554

Peněžní prostředky v pokladně 105 105 132

Peněžní prostředky na účtech 13 956 13 956 19 422

Časové rozlišení aktiv 729 0 729 412

Náklady příštích období 729 729 412



A.

A. I.

A. I. 1.

A. II.

2.

2.

A. III.

A. III. 1.

2.

A. V.

B + C

C.

C. I.

2.

8.

C. II.

2.

3.

4.

8.

1.

3.

4.

5.

6.

7.

Označ. 
a

PASIVA 
 b

Stav v běžném účet. období 
 5

Stav v minulém účet. 
období                               

6

PASIVA CELKEM 328 692 321 389

Základní kapitál 29 400 29 400

Vlastní kapitál 257 917 241 824

Základní kapitál 29 400 29 400

Kapitálové fondy 2 808 2 016

Ážio a kapitálové fondy 2 808 2 016

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 2 808 2 016

Rezervní fond 36 643 21 322

Statutární a ostatní fondy 172 030 172 030

Fondy ze zisku 208 673 193 352

Cizí zdroje 70 775 79 565

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ - )                                     17 036 17 056

Závazky 70 775 79 565

Dlouhodobé závazky 45 811 51 141

Závazky k úvěrovým institucím 39 450 45 387

Odložený daňový závazek 6 361 5 754

Krátkodobé závazky 24 964 28 424

Závazky z obchodních vztahů 3 764 7 018

Závazky k úvěrovým institucím 15 332 16 943

Krátkodobé přijaté zálohy 753

Závazky ostatní 5 115 4 463

Závazky ke společníkům 30 26

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 352 1 559

Stát - daňové závazky a dotace 1 797 375

Závazky k zaměstnancům 1 715 1 680

Dohadné účty pasivní 161 100

Jiné závazky 60 723

20.03.2025

Ing. Marie Nečasová

Účetní závěrka sestavena:
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 

jednotky nebo podpisový záznam fyzické osoby, 
která je účetní jednotkou

Osoba odpovědná za účetní závěrku
 (jméno a podpis)



k Název a sídlo účetní jednotky

AGRA Březnice a.s. 

Březnice 71

391 71  Březnice u Bechyně

I.

A.

2.

3.

B.

C.

D.

D. 1.

2.

1.

2.

E.

E. 1.

1.

III.

1.

2.

3.

F.

F. 1.

2.

3.

5.

*

VI.

2.

J.

2.

VII.

K.

*

**

L.

L. 1.

2.

**

***

*

Označení
a

TEXT 
 b

Skutečnost v účetním období

sledovaném
 1

minulém
2

Tržby z prodeje výrobků a služeb 132 164 154 200

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ

472 37 562

Spotřeba materiálu a energie 73 589 79 881

Výkonová spotřeba 98 440 102 943

Aktivace (-) -6 925 -5 069

Osobní náklady 37 350 34 839

Služby 24 851 23 062

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -16 329 -1 966

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 8 677 8 231

Ostatní náklady 1 662 907

Mzdové náklady 27 011 25 701

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 10 339 9 138

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 21 065 21 002

Úpravy hodnot v provozní oblasti 21 065 21 002

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 21 065 21 002

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 8 316 6 702

Tržby z prodaného materiálu 306 173

Ostatní provozní výnosy 32 605 23 640

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 253 1 561

Prodaný materiál 87 134

Jiné provozní výnosy 23 983 16 765

Ostatní provozní náklady 8 912 6 901

Jiné provozní náklady 4 448 4 491

Provozní výsledek hospodaření (+/-) 22 256 19 190

Daně a poplatky 1 124 715

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 289 633

Výnosové úroky a podobné výnosy 289 633

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2 168 2 037

Ostatní finanční výnosy 1 461 3 942

Nákladové úroky a podobné náklady 2 168 2 037

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 21 704 21 480

Daň z příjmů 4 668 4 424

Ostatní finanční náklady 134 248

Finanční výsledek hospodaření (+/-) -552 2 290

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 17 036 17 056

Daň z příjmů splatná 4 061 3 131

Daň z příjmů odložená (+/-) 607 1 293

Účetní závěrka sestavena:
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Osoba odpovědná za účetní závěrku
 (jméno a podpis)

20.03.2025

Ing. Marie Nečasová

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      17 036 17 056

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 164 769 182 415



k   31.12.2024 Název a sídlo účetní jednotky

AGRA Březnice a.s. 
Březnice 71
391 71  Březnice u Bechyně

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav

Základní kapitál 29 400 29 400

Oceň. rozdíly z přecenění maj. a záv. 2 016 792 2 808

Rezervní fond 21 322 15 321 36 643

Statutární fondy 171 031 171 031

Ostatní fondy 999 999

Zisk/ztráta běž. účetního období 17 056 17 036 17 056 17 036

z toho výplata podílů na  zisku 1 735

Celkem 241 824 33 149 17 056 257 917

20.03.2025
Ing. Marie Nečasová

VÝKAZ  O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

(v celých tisících Kč)

IČ

472 37 562

Účetní závěrka sestavena:
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní 

jednotkou

Osoba odpovědná za účetní závěrku
 (jméno a podpis)



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH AGRA Březnice a.s. 
období končící k 31.12.2024 Březnice 71

391 71  Březnice u Bechyně
(v tisících Kč) IČO: 47237562

Období do Období do
31.12.2024 31.12.2023

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 19 554 19 177
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 21 704 21 480
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 17 881 17 265
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 21 065 21 002
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 0 0
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -5 063 -5 141
A.1.4. Výnosy z podílů na zisku 0 0
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 1 879 1 404
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 0 0
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 39 585 38 745
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -23 021 -2 672
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -4 985 9 781
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív -4 968 -10 028
A.2.3. Změna stavu zásob -13 068 -2 425
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 16 564 36 073
A.3. Vyplacené úroky -2 168 -2 037
A.4. Přijaté úroky 289 633
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -2 553 -9 006
A.6. Přijaté podíly na zisku 0 0
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 12 132 25 663

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -18 269 -21 554
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 8 316 6 702
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -9 953 -14 852

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -5 937 -7 091
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -1 735 -3 343
C.2.1. Peněžní zvýšení základního kapitálu 0 0
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků
C.2.4. Úhrada ztráty společníky
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 0 -403
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku -1 735 -2 940
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -7 672 -10 434
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -5 493 377
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 14 061 19 554

Sestaveno 
dne:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

20.03.2025


